



Cilt: 2 Sayı: 2 Yıl: 2019

e-ISSN: 2636-8544

Hakemli dergidir.
Yılda 2 sayı (Haziran-Aralık)
yayınlanır.

<https://dergipark.org.tr/tr/pub/by>



Sahibi

Ankara Üniversitesi Bilgi Yönetim Sistemleri Belgelendirme ve Bilgi Güvenliği Merkezi (BİL-BEM)

Editör

Fahrettin ÖZDEMİRCİ

Editör Yardımcıları

Özgür KÜLCÜ
Bahattin YALÇINKAYA
Burcu YILMAZ

Editör Kurulu

Fahrettin ÖZDEMİRCİ
Fazıl GÖKGÖZ
Hayri SEVER
Hrvoje STANČIĆ
John GATHEGÍ
Özgür KÜLCÜ
Özlem GÖKKURT
İbrahim ARPACI
Kımız DALKIR
Nevzat ÖZEL
Bahattin YALÇINKAYA
M. Altay ÜNAL
Mehmet TORUNLAR
Burcu YILMAZ

Yönetim Yeri:

Ankara Üniversitesi
Bilgi Yönetim Sistemleri
Belgelendirme ve Bilgi Güvenliği
Merkezi (BİLBEM)
Gölbaşı 50. Yıl Yerleşkesi
BEYAS Binası 06830
Gölbaşı/ANKARA

İletişim:

bydergisi@ankara.edu.tr
bydergisi@gmail.com

Tlf: (0312) 484 51 89

e-Posta: bilbem@ankara.edu.tr

Web: <http://bilbem.ankara.edu.tr>

Editörden...

Dijital dönüşümün bir zorunluluk olduğu çağımızda verinin, bilginin, belgenin yönetilmesindeki zorluklar makine öğrenmesi, yapay zekâ, RPA (Robotic Process Automation- Robotik Süreç Otomasyonu) sistem ve uygulamalarıyla aşılabılır. Ancak veri, bilgi, belge, arşiv yöneticilerinin bu konularda bilgi, beceri ve yeteneklerini disiplinlerarası yaklaşımlarla geliştirmelerini gerektirmektedir. Dergimiz de tam bu yaklaşıma ve bakış açısına hizmet etmek için çalışmalarını sürdürmektedir.

Bilgi ve iletişim teknolojilerine yapılan yatırımlar sürdürülebilirliğin temelini oluşturmaktadır. Makine öğrenmesi, yapay zekâ, robotik süreç otomasyonu gibi uygulamalar ise artık günümüzde küreselden, ulusala, ulusaldan kurumsala, kurumsaldan kişiye doğru evrilen bilgi yönetim sistemi hizmetleri için önemli gelişmeler olarak dikkate alınmalıdır. Denetlenebilir ve kontrol edilebilir kuantum teknolojileri, yapay zekâ sistemleri gibi ileri teknoloji uygulamaları geleceğin bilgi yönetiminin en önemli bileşenlerini oluşturacaktır.

Küreselleşen dünyada ülkeler her alanda olduğu gibi veri, bilgi, belge, arşiv alanlarında da ulusal stratejilerini geliştirmektedir. Ülkeler, küreselden yerele ulusal belleklerinin ürünleri olan veri, bilgi, belge, arşiv güvenliğini sağlamak için geliştirdikleri stratejiler doğrultusunda eylem planlarını uygulamaya koymaktadır. Özellikle devletin veri, bilgi ve belge merkezi ve milletin bağımsızlığın simgesi olarak Milli (Devlet) Arşiv Stratejilerinin geliştirilmesi, stratejiler doğrultusunda eylem planlarının belirlenerek hayata geçirilmesi öncelikler arasında yer almaktadır.

Ulusal stratejileri geliştirirken göz ardı edilmemesi gereken en önemli unsurlardan birisini de 'uzmanlık' alanları oluşturmaktadır. Bu bağlamda güncel bir konuya da dikkat çekmek yararlı olacaktır. 25 Aralık 2019 tarihli Resmî Gazete' de 'Arşiv Uzmanlığı Yönetmeliği' yayımlanmıştır. Milli (Devlet) Arşivleri için asli unsur olan 'Arşiv Uzmanlığı'nın kapsamını belirleyerek istihdamını sağlamaya yönelik bu Yönetmeliğin içerik itibariyle asli unsuru göz ardı ettiği değerlendirilmektedir. Belge ve arşiv yönetimi disiplinine ilişkin bölümlerinde ve programlarında hiçbir dersin yer almadığı fakülteler asli unsur; asıl bu alanın eğitimini veren fakültelerin ilgili bölümleri ise tali unsur gibi ele alınmaktadır. Dünyada arşivlerin yönetimi ve uzmanlık alanları esas alındığında %65-70 meslek personeli, %30-35 diğer alanlardan personel çalıştırılması esastır. İlgili yönetmeliğin bu yaklaşımı esas alması beklenirdi. Oysa Yönetmelik bu alanı, belge ve arşiv yönetimi formasyonuna sahip olmayanların yapacağı iş gibi tanımlarken bu alanın formasyonuna sahip kişileri göz ardı ederek alanın gelişmesinin de önünü kesmektedir. Yönetmelik, 16.07.2018 tarihli Resmî Gazete'de yayımlanan 11 Sayılı Devlet Arşivleri Başkanlığı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nin Arşiv Uzmanlığı ve Uzman Yardımcılığını ihdas etmesiyle doğan umutları bir kere daha boşa çıkarmaktadır. Belge yöneticisi ve arşivcilerin değişime, gelişime olan inançları ve çabaları elbette bir gün uzmanlıklarını hakkettiği yere taşıyacaktır.

Bu sayımızda da farklı disiplinlerden araştırmacıların birbirinden değerli çalışmaları yer almaktadır. Bilgi yönetim sistemlerinde birlikte çalışabilirlik ve EBYS'lerde birlikte çalışabilirlik olgunluk modeli; dijital konfederalizmden teknolojik tekilliğe giden süreçte bilgi güvenliği; makine öğrenmesi yaklaşımıyla EBYS'lerde dosya planı numaralarının verilmesi; sağlığın kişiselleştirilmesi ve kişisel sağlık bilgi sistemleri; elektronik imza seviyeleri; okul öncesi dönem çocuk kitaplarının dış yapı ölçütlerinin incelendiği, irdelendiği ve modellerin sunulduğu hakemli makaleleri bu sayımızda sizlerle buluşturuyoruz. Dergimizde ilk sayısından itibaren hakemli yazılar yanında 'İnceleme Yazıları' kısmında araştırmacıların çalışmalarına da yer verilmektedir. Bu sayımızda 'milli e-arşiv bilgi sistemi ağı ve veri merkezi yapılanma önerisi' konulu yazı ile Dergimizin de düzenleyenler arasında yer aldığı 4. e-BEYAS 2019 Sempozyumu'nda Düzenleme Kurulu Başkanı tarafından yapılan açış konuşması yer almaktadır.

Dergimizi, takip eden araştırmacı ve okurlarımız ile hakemlerimizden gelen önerilerle geliştirmeye ve yenilemeye devam ediyoruz. Dergimizin niteliğini artırmak için Yabancı Dil Editörü olarak görev alan Hacettepe Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Özgür KÜLCÜ ve Ankara Üniversitesi Bilgi ve Belge Yönetimi Öğretim Üyesi Özlem Gökkurt DEMİRTEL hocamıza teşekkür ederim. Bu dönem Dergimiz Editör Kurulu ve Hakem Kurulu'na farklı ülkelerden meslektaşlarımız katıldılar. Editör Yardımcısı ve Yabancı Dil Editörü Prof. Dr. Özgür KÜLCÜ hocamızın girişimleriyle Dergimiz Editör Kurulu ve Hakem Kurulu'na Hırvatistan'dan Zagreb Üniversitesi Enformasyon ve İletişim Bilimleri Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hrvoje STANČIĆ, Amerika Birleşik Devletleri'nden South Florida Üniversitesi Enformasyon Okulu Öğretim Üyesi Prof. Dr. John GATHEGİ, Kanada'dan McGill Üniversitesi Enformasyon Okulu Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kımız DALKIR hocalarımız katılmıştır. Varlıklarıyla, bilgi birikim ve deneyimleri ile Dergimize verdikleri destek için kendilerine teşekkür ederim.

Ankara Üniversitesi BİL-BEM yayını olarak çıkarmaya başladığımız Dergimize kurumsal kimliği yanında özgün kimlik de kazandırmak için logo kullanmanın yaralı olacağı düşüncesinden hareketle Öğr. Gör. M. Oytun CİBAROĞLU ve Dergimiz Editör Yardımcısı Dr. Öğr. Üyesi Bahattin YALÇINKAYA'nın girişimleriyle başlatılan logo tasarımı çalışması tamamlanmıştır. Bu sayımızdan itibaren kullanmaya başladığımız logomuzun tasarımını yapan ve Avusturalya'dan bizlere ulaştıran Ana Estrada FERNANDEZ'e çok teşekkür ederim.

Bu sayımızın zamanında yayınlamasını sağlayan araştırmacı yazarlarımıza ve değerli zamanlarını ayırarak kısa sürede makaleleri inceleyip, görüşlerini bizimle paylaşan editörlerimize ve hakemlerimize verdikleri destek ve sağladıkları katkı için teşekkür ederim.

Yılda iki sayı ve elektronik olarak yayımlanan, açık erişim yaklaşımını benimseyen Bilgi Yönetimi (Information Management) Dergisi'nin değerlendirme sürecini geçerek Index Copernicus'da ilk sayısından (2018) itibaren taranmaya başlandığı 11 Ekim 2019 tarihinde tarafımıza bildirilmiştir. Dergimiz 2018 yılı itibarıyla [Index Copernicus- ICI Journals Master List](#)'te taranmaya başlanmıştır. Bu sayısı ile iki yılını tamamlayan Dergimizin TR Dizin değerlendirme süreci devam etmektedir. Dergimizin sizlerin katkılarıyla değerlendirme sürecini de başarı ile geçerek TR Dizinde yerini en kısa sürede alması için çalışmalar sürdürülmektedir.

Gelecek sayılarda buluşmak üzere...

Saygılarımla,

31 Aralık 2019, Gölbaşı-Ankara
Prof. Dr. Fahrettin ÖZDEMİRCİ
Editör
BİL-BEM Müdürü